(91) Δεσπότης. Non simpliciter, sed Christi
 Dominum secundum hominem; ergo decet αἰ-
 σῶν. M.
 (92) Vulgo om. ἄν.
 (93) Ὅσπερ εἰρηται τίνα. Certe ita dictum est,
 sed malim, quod in margine fuerat, βρτόν· de hni-

tam tempus vocat statim ὅρον.— Dedi quod est im-
 codd. M.
 (94) Vulgo ἕως χρ.
 (95) Ἐρ. ἔστι.
 (96) Vulgo πόσμου; jam Ἐρ. corr.
 (97) Vulgo ἄν [καὶ] θῶ.

caelo descensum suam facturum : de quo loquitur **A** Apostolus : *Et ipse Dominus in cœlestibus, in voce archangeli, in tuba Dei descendet de caelo, et mortui in Christo resurgent primi : tum nos qui erimus in vivis derelicti, una cum illis raptemur in nubibus ad obvium eundem Domino in aëre, et ita omni tempore cum Domino erimus* ⁹⁸. **X** Oportet ergo Servatorem in cœlis manere, et considerare a dextris Dei Patris usque ad finem : in ipso autem fine omnium secundo gloriose adventurus sanctos suos ad se assumet, ut omni tempore sint cum ipso : non ad tempus definitum, sed sæculum indeterminabile; ait enim, *Semper cum Domino futuri sumus*. Quocirca illi sancti cum ipso futuri, regno ipsius in regno cœlorum perfuerunt. At egregius iste vir de Servatore dictum autumat, oportere eum imperare, usque dum posuerit inimicos scabellum pedibus suis : postremus autem inimicus subjiciendus mors est. **Et, Cum vero ipsi subjiciantur omnia, tum et ipse subjicietur ei, qui subiecit omnia sub pedibus ejus, ut ait Deus omnia in omnibus ⁹⁹ : usus sua consuetudine hæc depravat : nescio enim quo pacto, subjicietur Filius Patri, pro, unietur Deo Verbum, accipit. Quasi dari posset tempus quando illi non aduniretur. Quod si Verbum erat ab æterno in Deo subsistens, quomodo dicit tunc Deo et Patri subjectum futurum eum?**

ταγήσεσθαι τῷ Πατρὶ τὸν Υἱὸν, ἀντὶ τοῦ ἐνωθήσεσθαι οὐκ ἦν ἡνωμένος; εἰ δὲ ὁ Λόγος ἦν, ἀλλῶς (2) ὑπάρχων ἐν τῷ Θεῷ. Πῶς οὖν τότε φησὶν ὑποταγήσεσθαι τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ;

CAP. XV.

Qualiter dicitur, omnia Filio subjiciuntur, et ipse subjicietur Patri.

Advertendum est vero quomodo dicat Apostolus, omnia subjectum iri Filio : et qualiter per eandem subjectionem subjiciendum Patri Filium dicat : *Postquam vero omnia subjecta illi fuerint, tum et ipse Filius subjicietur Patri, qui ipsi subiecit omnia: ut Deus sit omnia in omnibus* ¹⁰⁰. Illud, omnia in omnibus, non intelligit. Non enim ait, Deum in Filio futurum omnia, sed in omnibus; quod magis videtur coalitionem quamdam et consummationem omnium significare, si Deus sit futurus omnia in omnibus : subjectionem vero Filii unionem intelligit Verbi, et interpretatur, **X** qui unus et idem cum Patre futurus erat, uti et prius fuerat. Quod si ita velit subjectionem Patri esse cum Patre unionem, necessario et illa omnium subjectio Filio unionem cum Filio similem significabit : ut neque Filius adhuc amplius per se sit : sed nec ipsi subjicienda salvandorum multitudo per se subsistat, aut suam propriam vitam vivat : sed ut fiat confusio et coalitio